
 

Kære Svend Aage Nielsen 

Tak for dine henvendelser senest af 23. august 2017 vedrørende bevaring af 
dine forældres gravsten på Ubberud kirkegård.    

Jeg skal i den forbindelse henvise til Kirkeministeriets afgørelse af 27. februar 
2017, hvoraf det fremgår, at: ”Kirkeministeriet kan henholde sig til det af biskoppen anførte, og ministeriet 
finder ikke anledning til at kritisere biskoppens afgørelse vedrørende provsten 

for Hjallese Provsti, Paw Kingo Andersens behandling af sagen om dit forslag til 
registrering af dine forældres gravsten på Ubberud Kirkegård. 

Kirkeministeriet kan i den forbindelse henholde sig til, at det efter de gældende 
regler ikke tilkommer andre, herunder borgere, foreninger m.v. end menig-
hedsrådet at komme med forslag til registrering af gravminder. 

Som det fremgår af biskoppens brev af 8. maj 2016 vedrørende den materielle 
sag om bevaringen af dine forældres gravsten på Ubberud Kirkegård, kan bi-

skoppens afgørelse ikke indbringes for en højere administrativ myndighed. Kir-
keministeriet kan derfor ikke tage stilling til spørgsmålet om, hvorvidt dine for-

ældres gravsten på Ubberud Kirkegård er bevaringsværdig, men alene se på, 
om afgørelsen bygger på den korrekte anvendelse af reglerne om registrering 

af gravminder. Det fremgår af afgørelsen, at biskoppen vurderer, at menigheds-
rådets beslutning om ikke at stille forslag om registrering af dine forældres 

gravsten ligger inden for det skøn, som menighedsrådet kan udøve, og at hun 
derfor ikke finder grundlag for at omgøre rådets beslutning. 

På den baggrund finder Kirkeministeriet ikke anledning til at kritisere biskop-pens behandling af sagen om registrering af gravmindet.” 

Da der ikke med henvendelserne af 20. juni, 18. august og 23. august 2017 er 
fremkommet nye oplysninger af betydning for sagens faktiske omstændighe-
der, finder Kirkeministeriet ikke grundlag for at behandle sagen på ny. Kirke-

ministeriet fastholder derfor sin afgørelse af 27. februar 2017. Da ministeriets 
afgørelse er endelig, kan den ikke indbringes for en højere administrativ myn-

dighed.  

Jeg skal i øvrigt henvise til ministeriets brev af 3. marts 2017. Jeg kan oplyse, at 

ministeriet ikke foretager sig yderligere i sagen. 
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